
a  ЗО I nejdrastičtější věci 
musíte odlehčit
Lékařské mise v Afghánistánu uprostřed 
války, v Jemenu plném zmaru a krutosti 
i v pbdminovaném Kurdistánu. Urgentní 
a horská medicína mezi alpskými 
vrcholy. Výpravy do sedmi tisíc metrů 
i do pouští léčit zraněné mezi miny 
a ostrostřelce. Život lékařky Kristiny 
Hoschlové je hodně napínavý.

▼ 58 Jak se rodí zločinci
Zločin, geny, výchova. Slova, která к sobě na první pohled 
nemusejí patřit. Opak je však pravda. „Je prokázáno, 
že vnější vlivy mohou člověka ke zločinu formovat, 
a naopak, je prokázáno i to, že za část našeho chování 
může genetická dispozice,“ říká psycholog PhDr. Mgr. 
Vladimír Svoboda.

41 Rybníky se zahřívají, 
ryby putují pod střechu

Jak vypadá český chov ryb 
pí budoucnosti? Kvůli oteplování se 

mění podmínky života ryb v řekách 
a rybnících. A už i u nás vznikají 

specializované systémy, kde má hlavní 
slovo věda. Nejen o kaprech, pstruzích, 

sinicích a „zlých rybářích“ vypráví 
profesor Jan Mareš z Mendelovy 

univerzity v Brně.

▲ 20 0  těžké době a skvělých filmech
Komunistický převrat přišel v únoru 1948, ale kdy se vlastně 
začal rodit? A jak s tím po druhé světové válce souviselo 
vyhnání Němců? O tom jsme se bavili s uznávaným historikem 
profesorem Janem Rychlíkem, který nedávno vydal knihu 
Československo v období socialismu 1945-1989.

OBSAH
►40 Čechrání peří 

z vrcholů světa
Nejlepší český horolezec Marek „Mára“ Holeček 
je svůj. Odmítá prošlapané cestičky. Nelákají ho 

obvyklé trasy, byť na nejvyhlášenějších vrcholech. 
Místo toho objevuje nové cesty náročnějším 

alpským stylem, tzn. bez umělého kyslíku a bez 
pomoci. A je v tom světová extratřída. „Pro mě je 

na lezení důležité objevitelství.“


